PAGE
5

[image: image1.png]

Совет депутатов Мурыгинского  сельского поселения

Починковского района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
29.01.2016 года   № 01
О внесении изменений в Устав Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
         В целях  приведения Устава Мурыгинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Мурыгинского  сельского  поселения Починковского района Смоленской области от 07.06.2006  № 20, от 27.02.2007  № 3, от 27.11.2007 № 46, от 27.06.2008 № 29, от 28.10.2008 № 53, от 15.06.2009 № 17, от 30.03.2010 № 6, от 22.06.2010 № 45, от 08.07.2011 № 26, 02.12.2011 № 40, от 05.03.2012 № 10, от 10.12.2012 № 40, от 13.05.2013 № 13, от 06.08.2013 № 23, от 14.03.2014 № 08, от 18.07.2014 № 20, от 14.01.2015 № 01, от 28.07.2015 № 42) в соответствие с нормами Федерального закона от  6 октября  2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областного закона от 30 октября 2014 г. № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения» (с изменениями и дополнениями)
    Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мурыгинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  следующие изменения:
      1) в части 5 статьи 5 слова «- п.Кирпичного завода;» заменить словами                «- д.Кирпичный завод;»,  слова «- п.Льнозавода;» заменить словами                                «- д.Льнозавод;», слова «- д.Похомово;» заменить словами «-д.Пахомово;»;
 2)  в части 1 статьи 7:
     а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

       «7) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;»;
   б) пункт 14 части 1 статьи 7 признать утратившим силу;
   3)  в части 2.1 статьи 7:

    а) пункт 8 признать утратившим силу;
    б) пункт 12  изложить в следующей редакции:

«12)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) пункт 13 признать утратившим силу;

г)  пункт 14 признать утратившим силу;

д)   пункт 16 признать утратившим силу;

е)  пункт 17 признать утратившим силу;

ё)  пункт 21 признать утратившим силу;

ж)  пункт 24 признать утратившим силу.
4) статью 21 дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Юридический адрес Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области:   ул.Центральная  д. 71 д.Мурыгино Починковский район Смоленской области 216466.»;

5)  в части 3 статьи 22:

а) пункты 7- 8 признать утратившими силу;

б) пункт 17 признать утратившим силу;

в) в пункте 27 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

г) пункт 30 признать утратившим силу;
д) дополнить пунктами 29.1., 29.2. следующего содержания:

«29.1) установление в соответствии с областным законом  порядка  проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

29.2) установление в соответствии с областным законом  порядка проведения   оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
6) статью 23 дополнить частью 10  следующего содержания:

«10.  Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами ».

  7) статью 24 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003г .№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»;
   8) часть 4.1. статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4.1. Глава муниципального образования  должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

  Полномочия Главы муниципального образования  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»;

9) в части 6 статьи 26:

а) пункты 26, 29 признать утратившими силу;

б) в пункте 30 слова «, а также руководителям муниципальных предприятий и учреждений.» исключить;

    10) статью 27 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3.  Гарантии, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении главы муниципального образования, осуществлявшего свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшего  пенсионного  возраста  или  потерявшего  трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанного  лица  по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

    11) статью 28 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Юридический адрес Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области: :   ул.Центральная  д. 71 д.Мурыгино Починковский район Смоленской области 216466 .»;

12) в части 7 статьи  28:
а) в пункте 6 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

б) в пункте 7 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

     в) в пункте 10 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

     г) в пункте 11 слово «бытовых» заменить словом «коммунальных»;

 д) пункт 28 признать утратившим силу;

 е) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;»;

 ё) пункт 35  изложить в следующей редакции:

«35)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
ж) в пункте 36 слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов  сельского поселения.» исключить;

з) пункт 37 признать утратившим силу;

и) пункт 40 признать утратившим силу;

к) пункт 41 признать утратившим силу;

л) пункт 48 признать утратившим силу;

м) пункт 57 признать утратившим силу;

н) пункт 67 признать утратившим силу;

13) в части 4 статьи 31 слова «10 человек.» заменить словами «6 человек.»;

14) пункты 5-6 части 1 статьи 33 признать утратившими силу;

15) часть 9.1. статьи 34 изложить в следующей редакции:

«9.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с областным законом.

Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом в соответствии с областным законом, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.
 Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
16) в пункте 3 части 1 статьи 38 слова «, работников муниципальных предприятий и учреждений» исключить;

       17) пункт 5 части 1 статьи 38 дополнить словами «, а также имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

18)  части 2-2.1. статьи 38 признать утратившими силу;

19) часть 7 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«7.  В случаях возникновения у сельского поселения  права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».

20)  в части 4 статьи 40 слова «, работников муниципальных учреждений» исключить, слова «затрат на их денежное содержание»  заменить словами «расходов на их оплату труда».

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская новь» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мурыгинского  сельского поселения

Починковского района
Смоленской области

                                                  И.В.Наумов